Проект
3
[image: Герб цв для положения]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрация городского округа муниципальное образование
городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

«27» января 2025 г								№ П-31/25
г. Красный Луч

О необходимости разработки проекта нормативного правового акта  по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

На основании требования Прокуратуры города Красный Луч Луганской Народной Республики от 23.12.2024 № 09-215-ж2024/5237 в соответствии
со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции
и об ограничении потребления (распития) алкогольной
продукции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12. 2020 N 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания», Положением об Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, утвержденным решением Совета городской округ город Красный Луч Луганской Народной
Республики от 08.11.2023 № 2 (с изменениями), Администрация
городского округа муниципальное образование городской округ город
Красный Луч Луганской Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению экономического развития Администрации муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики провести:
1.1. Оценку количества торговых объектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, и объектов общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории муниципального образования городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики (далее - городской округ) попадающих в сферу действия Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» путем:
1.1.1. Направления в органы государственной власти Луганской Народной Республики осуществляющие регулирование в сферах культуры, образования, молодежной политики и спорта, здравоохранения запросов о предоставлении информации об объектах, находящихся во владении и (или) пользовании вышеуказанных органов государственной власти, расположенных на территории городского округа в срок до 30.01.2025.
1.1.2. Направления в государственный орган, осуществляющий региональный государственный контроль (надзор) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции и розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания запроса о предоставлении информации о субъектах хозяйствования, которым выдана лицензия на розничную продажу алкогольной продукции на территории городского округа в срок до 30.01.2025.
1.2. По результатам полученной информации, предусмотренной п.п.1.1., провести анализ и оценку предполагаемых убытков организаций торговли, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции в торговых объекта, а также организаций общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, связанных с определением границ прилегающих территорий.
1.3. Подготовить проект нормативного правового акта «Об определении границ прилегающих территорий на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования городской округ город Красный Луч» и направить проект в органы государственной власти Луганской Народной Республики, осуществляющие регулирование в сферах культуры, образования, охраны здоровья, молодежной политики и спорта, торговой деятельности, для подготовки заключения по результатам его рассмотрения.
2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в сетевом издании «Луганский информационный центр» и размещение его на официальном сайте Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» (https://admkl.info@krasnyluch.su/).
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики Лямцеву О.Ю

Глава городского округа
муниципальное образование
городской округ город Красный Луч
Луганской Народной Республики			            		С.В. Соловьев

image1.jpeg